中野区選挙管理委員会 令和６年度第２２回定例会 会議録要旨

１ 日  時  令和７年２月１７日（月） 開会 午前１０時５７分

閉会 午前１１時２７分

２ 場  所  選挙管理委員会室

３ 出 席 者  北原 奉昭 委員長  岡本 勇夫 委員長職務代理

鈴木 めゆ 委員   能津 惠子 委員

    事務局長 選挙係長 書記１名

４ 議題・経過

議 案

（１）「委員長の辞職承認について」

     委員長から、辞職願が委員長職務代理に提出され、委員会において了承された。

（２）「委員長の選出について」

     委員長の辞職に伴い、新委員長が指名推薦により選出された。

（３）「委員長職務代理の指名について」

     委員長の辞職に伴い、新委員長により新職務代理が指名された。

（４）「委員長の選出告示について」

     委員長の選出に伴い、告示する旨決定した。

（５）「令和７年６月２２日執行東京都議会議員選挙に伴う投票所の変更予定について」

     東京都議会議員選挙に伴い、投票所の変更予定について決定した。

（６）「在外選挙人名簿の登録及び抹消について」

     令和７年２月１７日現在の在外選挙人名簿登録者数を決定した。

報 告

（１）「中野区議会第1回定例会における一般質問について」

中野区議会第１回定例会の一般質問の項目等を報告し、了承された。

（２）「中野区立小学校ＰＴＡ連合会主催イベントでの模擬選挙の実施について」

     ２月８日（土）に中野区立小学校ＰＴＡ連合会主催イベントでの模擬投票の実施につ

いて報告し、了承された。